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RIKONSTRUKSION I 
RRUG~S "DED GJON LULT". 

RELACION PERSHKRIMI 



RELACION PERSHKRIMI 

Rruga "Ded Gjon tuli" 

Rruga "Ded Gjon Luli" fillon ne kryqezimin e rrug~ve te Kuzum Babase dhe rruges 4eronjte duke 
vahduar drejt jugut. Rruga esht~ e giate rreth 700m dhe eshte nje rruge lidhese e rendesishme 
Ajo sht~ e rrethuar ngaa ndertesa te larta dhe gielb~rim duke ofruar nj pamje urbane te bukur 
per banoret e zones qe e perdorin ne perditshmeri 

Per realiimin e ketij projekti jane kryer studime ne terren te 
giendjes faktike t~ rruges ne te giithe giat~sine e saj. Mungesa e 
investimeve ne kete segment ka ~uar ne nje giendje ku nevojiten 
nderhyrje te menjehershme. Keto nderhyrje duhet te jene ne te 
giithe siperfaqen e segmentit rrugor 

Nderhyrja e pergiithshme do te konsistoje ne te giithe giat~sine e 
rruges si dhe rind@rtimi i pies~shem i nje kanali kullues an~sor. 

Shtresat qe do t perdoren ne te giithe rrjetin rrugor jane si me posht~: 
shtrese cakelli 20 cm 

shtres~ stabilizanti 10 cm 
shtres~ binderi 4 cm 
shtres~ asfalto betoni 4 cm 

Projekti parashikon riasfaltimin e plote te rruges dhe riparimii demeve te lokalizuara 

Rruga ekzistuese perpara filimit te punimeve do te rafshohet me eskavator dhe mbasite realizohet 
nje profilinje trajtshem do te shtrohet mbi rruge nje tapet stabilizanti 10 cm ne te giithe giatesine e 
ruges. Mbas perfundimit te shtresave puna do te vijoje me tej me vijezimin giatesor te rruges 
Rrugaka giatesin~ rreth 700 ml 
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